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med »the various terrorist acts«, altså ingen kon- 
kret »act«. 

Det fremgår af redegørelsen, at Udenrigsmi- 
nisteriet først modtog underretning fra Justits- 
ministeriet herom ved 12-tiden tirsdag den 29. 
oktober. 

Endelig vil jeg tilføje, som statsministeren 
også har oplyst i sit svar på spørgsmål nr. S 446, 
at Udenrigsministeriet modtog oplysninger om 
listen fra PET mandag den 28. oktober, som jeg 
har sagt flere gange, men den gav jo ikke anled- 
ning til indgreb. Vi sagde, at der må beviser på, 
uanset om hr. Frank Jensen kan forstå ordet be- 
vis eller ej. For det er ikke nok bare at sige, at en 
mand skal tages for »various terrorist acts«, 
som, vil jeg sige til hr. Frank Jensen, betyder for- 
skellige terroristiske handlinger. 

Udenrigsministeriet var således ikke bekendt 
med oplysningerne om denne liste, da ministeri- 
et udsendte den pressemeddelelse, som spørge- 
ren henviser til. Det skete den 28. oktober kl. 
00.53, dvs. natten mellem søndag og mandag. 

Jeppe Kofod (S): 
Jeg synes, der er mange spørgsmål, der ikke er 
besvaret, men der er ét spørgsmål, som jeg håber 
ministeren kan besvare: Hvornår hørte uden- 
rigsministeren selv om sagen? Hørte udenrigs- 
ministeren mandag om de oplysninger, der kom 
til Udenrigsministeriet fra Politiets Efterret- 
ningstjeneste, hvor der er en konkret mistænkt 
med et konkret navn, Akhmed Sakajev, som del- 
tog i Tjetjenienkongressen? Hørte udenrigsmini- 
steren om den sag mandag? Det synes jeg jeg 
stadig væk mangler et svar på. Det håber jeg mi- 
nisteren kan svare på. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Nu skal man jo passe på, for hr. Jeppe Kofod vil 
godt sidde med en politisag, lige så snart han 
kan komme af sted med det, kan jeg forstå. 

Så vidt jeg erindrer, får jeg at vide, at nu er 
der endelig kommet en liste, om mandagen. Den 
er ikke særlig interessant, for den rummer jo in- 
tet konkret, så det interesserer mig for så vidt 
ikke -  det siger jo sig selv, når jeg får at vide, at 
de fleste overhovedet ikke er til stede i Køben- 
havn. Det er en standardliste, der sendes rundt, 
så den er ikke særlig interessant. 

Tirsdag er jo den interessante dag, for da 
hævder man jo så at have bevisgrundlag nok til 
at en forlange tilbageholdelse. Det bliver jeg så 
orienteret om tirsdag aften. 

Jeppe Kofod (S): 
Det var en interessant oplysning, vil jeg så til 
gengæld sige. Her får man at vide, at ministeren 
rent faktisk kender til den liste, som de russiske 
myndigheder fremsendte søndag, og som først 
blev opdateret og kom til Politiets Efterretnings- 
tjenestes og Udenrigsministeriets kendskab 
mandag, og hvoraf også navnet Akhmed Saka- 
jev fremgår. 

Samme mandag er det jo også blevet bekendt, 
at man opdaterer efterlysningen af Sakajev, den 
henvendelse kl. 15.19 fra fredag den 25. oktober. 
Det vil sige, at her har vi altså konkret en terror- 
mistænkt med konkrete anklager; det kender 
ministeren altså til, men alligevel indkalder man 
ikke Nævnet. Det synes jeg er interessant. Og 
det er i hvert fald ikke i overensstemmelse med 
de ting, der i øvrigt er fremgået af udtalelser fra 
regeringens side i denne her sag, at ministeren 
har kendt til det her fra mandag. 

Det, jeg har hørt, er, at ministeren har kendt 
til det her fra tirsdag. Så der er altså kommet en 
ny, meget interessant oplysning, må man dog si- 
ge. 

Sandy Brinck (S): 
I tillæg dertil må jeg sige, at når udenrigsmini- 
steren siger, at den oplysning, udenrigsministe- 
ren så får på et tidligere tidspunkt, end uden- 
rigsministeren tidligere har sagt, ikke indehol- 
der noget interessant, så finder jeg det dybt, 
dybt bekymrende. 

Den liste indeholder et navn på en person, 
som vi ved er i Danmark, og som er mistænkt 
for terror. Det er ikke en henvendelse, man får 
hver dag. Det er faktisk en meget interessant op- 
lysning, som en hvilken som helst regering bur- 
de tage overordentlig alvorligt. 

Kl. 15.20 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Det er en mundtlig redegørelse, og man kan 
ikke forlange, at jeg kan huske hver eneste dato, 
hvert eneste klokkeslæt. Det, der er afgørende 
her, er, at de oplysninger, der fører til, at politiet 
ønsker at tilbageholde, kommer tirsdag og først 
kommer frem til mig tirsdag aften. 

Inden da har jeg jo faktisk gjort mit hjemme- 
arbejde både fredag og søndag og spurgt pænt, 
om der er noget, og får at vide mandag, at der 
ikke er noget. Hvornår den liste kommer til 
Udenrigsministeriet, er jeg ikke bekendt med 
klokkemæssigt, men jeg har jo meddelt her i det, 
jeg har fortalt, at Udenrigsministeriet modtog 


